
 
 
 
  

Zápis č. 2/2024  
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 15. 4. 2024 v 18:00 hod.  

v kanceláři obecního úřadu  
  

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. 1 a § 93, odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Branišov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 
od 6. 4. 2024 do 15. 4. 2024. Současně byla pozvánka zveřejněna na elektronické úřední desce. Z 
prezenční listiny je zřejmé, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 zastupitelů), 
takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).  
  
Dle prezenční listiny jsou přítomni zastupitelé: Foltan Pavel, Honnerová Eva, Latka Radek, Thaler 
Radomír, Vachtová Lucie, Vališ Štěpán, Voborská Petra  
  
Omluveni:  
  
Hosté: p. , p. , pí. , pí. , p.  
 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
   

Návrh na usnesení č. 1/2/2024  
Zapisovatelem je paní Vondrášková. Ověřovateli zápisu budou paní Honnerová a pan Vališ. 
  
Hlasování:  
Pro: 7 
Proti: 0    
Zdržel se: 0   
Zapisovatel a ověřovatelé byli odsouhlaseni bez připomínek  
 

Program jednání 
 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 
desce. K již vyvěšenému programu nebyl vznesen žádný návrh na doplnění, pouze bylo upraveno 
číslování. 
 
Předsedající dala hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh na usnesení č. 2/2/2024 
Zastupitelstvo obce Branišov schvaluje následující program jednání: 
 
1) Účetní závěrka za rok 2023 
2) Závěrečný účet obce Branišov za rok 2023 
3) Byt č. 1 
4) Oprava hasičské zbrojnice 
5) Úpravy kolem modré kapličky 
6) Rozpočtová opatření 
7) Různé 
8) Diskuse 



 

2 
 

 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

Kontrola zápisu z minulého jednání zastupitelstva 
 

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem č. 1/2024. 
Návrh usnesení č. 3/2/2024:  
Zastupitelé obce Branišov souhlasí s obsahem zápisu č. 1/2024 
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

 
Bod č. 1 

Účetní závěrka za rok 2023 
 

Účetní závěrka vychází z účetních výkazů k rozhodnému dni 31.12.2023 a přináší věrný a poctivý 
obraz o účetnictví obce. 
 
Účetní výkazy byly vyvěšeny na webové stránky obce Branišov a na úřední desce jako součást 
závěrečného účtu obce Branišov dne 24.3.2023. 
 
Zastupitelé se seznámili s účetními výkazy sestavenými ke dni 31.12.2023 
 
 
Návrh usnesení č. 4/2/2024: 
Zastupitelé obce Branišov souhlasí s účetní závěrkou za rok 2023, nemají výhrady k předloženým 
účetním výkazům, souhlasí s odpisem majetku uvedeném v závěrečné inventarizační zprávě a 
souhlasí s celoročním hospodařením obce Branišov se ziskem 1.721.761, 60 Kč.  
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Součástí účetní závěrky je protokol, který zastupitelé podepsali. 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Bod č. 2 
Závěrečný účet obce Branišov za rok 2023 

 
Návrh závěrečného účtu obce Branišov včetně příloh byl vyvěšen 24.3.2024 a visí do dnes. 
Zastupitelé byli s návrhem závěrečného účtu seznámeni. 
 
Návrh usnesení č. 5/2/2024: 
Zastupitelé obce Branišov schvalují závěrečný účet obce Branišov za rok 2023 „bez výhrad“. 
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
Bod č. 3 
Byt č. 1 

 
 

Záměr pronájmu bytu č. 1 byl vyvěšen 24.3.2024 a visí do dnes.  
 
Obec Branišov obdržela 3 žádosti o přidělení bytu v zavřených obálkách, ty byly očíslovány dle data 
přijetí na podatelnu. 
 
Jednotlivé žádosti byly otevřeny a posouzeny, zda obsahují všechny povinné náležitosti. V případě, 
že by se některé z uvedených údajů nezakládaly na pravdě, je to důvodem k okamžitému vypovědění 
nájemní smlouvy (smlouva by nebyla platná). 
 
 
Návrh usnesení č. 6/2/2024: 
Zastupitelstvo obce Branišov nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy dle podané žádosti č. 2 ze 
dne 6.4.2024. 
  
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
Návrh usnesení č. 7/2/2024: 
Zastupitelstvo obce Branišov považuje žádost č. 1 ze dne 4. 4. 2024 a žádost č. 3 ze dne 8. 4. 2024 
za regulérní a zároveň jim určuje stejnou váhu a pořadí s tím, že pro rozhodnutí o uzavření nájemní 
smlouvy budou žadatelé dále osloveni, aby nabídli obci výši nájemného s minimální částkou 3.300,- 
Kč/měsíc. Nabídky budou doručeny obecnímu úřadu v uzavřené obálce do 22. 4. 2024, s tím, že 
budou vyhodnoceny na příštím jednání zastupitelstva obce Branišov, které se bude konat 24. 4. 
2024 od 18:00 hod. 
  



 

4 
 

Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

Bod č. 4 
Oprava hasičské zbrojnice 

 
V tuto chvíli probíhá práce na odstranění nesouladu v katastru nemovitostí. Starostka navrhuje zahájit 
proces výběru dodavatele na rekonstrukci hasičské zbrojnice. Zastupitelé byli seznámeni se zadávací 
dokumentací.  
 
V zadávací dokumentaci byly nalezeny nepřesnosti, které je nutné do zahájení výběrového řízení 
napravit.  
 
Starostka zajistí opravu grafického zákresu a následné přepočítání výkazu výměr. 
 
 

Bod č. 5 
Úpravy kolem modré kapličky 

 
Do konce dubna budou ořezány lípy. 
Ideálně během května by proběhly úpravy kolem kapličky – srovnání terénu, odstranění původního 
oplocení, položení chodníkové dlažby a osazení patníků.  
Odvod vody do kanálu se bude řešit následně. 
 
Paní starostka osloví pana . 
 

 
Bod č. 6 

Rozpočtová opatření 
 
Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 4/2024. 
 
Zastupitelé berou na vědomí. 
 
 
Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 5/2024. 
 
Zastupitelé berou na vědomí. 
 
 
Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 6/2024. 
 
Zastupitelé berou na vědomí. 
 
 
 
 



 

5 
 

Bod č. 7 
Různé 

 
1. Dohoda o provedení práce zastupitelem 
 
Dne 1. 3. 2024 byla podepsána dohoda o provedení práce se zastupitelem panem Latkou – rozsah 
práce byl 30 hodin. 
 
Zastupitelé berou na vědomí. 
 
 
2. Žádost pana  
 
Žádost pana  byla přečtena, zastupiteli projednána a dále bude založena pro budoucí změny 
územního plánu. 
 
 
3. Výdaje - spádová škola 
 

Zřizovatel spádové základní školy zaslal vyúčtování výdajů na činnost školských zařízení (školní 
družina a jídelna) dle počtu žáků v roce 2023. Pro Branišov je úplata za 18 žáků 54.061,- Kč. 

Zastupitelé obce Branišov berou na vědomí poskytnutí finančních prostředků na základě smlouvy o 
školském obvodu. 

Zastupitelstvo obce Branišov na svém zasedání dne 8. 12. 2016 usnesením č. 1/12/2016 schválilo 
příspěvek na náklady na přístavbu ZŠ v Dubném. Obec Dubné opětovně žádá o dar, který dle počtu 
žáků v ZŠ v roce 2023 vychází na výši 15.393,- Kč. 

Návrh usnesení č. 8/2/2024: 
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím daru obci Dubné ve výši 15.393,- Kč a 
pověřují starostku podpisem darovací smlouvy a provedením rozpočtového opatření v této výši.   
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 

 

4. Dary  
 
A) Dubenský běh pro dobrou věc 2024 
Zastupitelé projednali poskytnutí daru. 
 
Návrh usnesení č. 9/2/2024: 
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím daru na charitativní akci „Dubenský 
běh pro dobrou věc“ ve výši 5.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a 
provedení rozpočtového opatření v této výši.   



 

6 
 

 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
B) Centrum Arpida 
Zastupitelé projednali poskytnutí daru. 
 
Návrh usnesení č. 10/2/2024: 
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím daru centru Arpida ve výši 2.000,- Kč a 
pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a provedení rozpočtového opatření v této výši.   
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
C) Linka bezpečí 
Zastupitelé projednali poskytnutí daru. 
 
Návrh usnesení č. 11/2/2024: 
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím daru Lince bezpečí ve výši 1.000,- Kč a 
pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a provedení rozpočtového opatření v této výši.   
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
D) Jihočeské centrum pro zdravotně postižené občany 
Zastupitelé projednali poskytnutí daru. 
 
Návrh usnesení č. 12/2/2024: 
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím daru Jihočeskému centru pro zdravotně 
postižené občany ve výši 2.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a provedení 
rozpočtového opatření v této výši.   
 
Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 



 

7 
 

E) Prevent 99 
Zastupitelé projednali poskytnutí daru. 
 
Návrh usnesení č. 13/2/2024: 
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s poskytnutím daru organizaci Prevent 99 ve výši 3.902,- 
Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy a provedení rozpočtového opatření v této 
výši.   
 
Hlasování: 
Pro: 0 
Proti: 7 
Zdržel se: 0 
Usnesení nebylo přijato 
 
 

Bod č. 8 
Diskuse 

 
 

Pan  – kontejnery na Vojenské cestě, přidat kontejner na papír – přesun kontejnerů k závoře, 
př. závoru posunout. 
 
Paní  – dotaz na retardér pod návsí, paní starostka osloví p. , z jakého důvodu 
dochází k časové prodlevě. 
 
Pan  – dotaz k výši záloh na energie za byt č. 1 – elektrika s topením cca 3.500,- Kč/měsíc, 
voda cca 500Kč/měsíc. 
 
Pan  – dotaz na postup úprav kolem kapličky – plánovaný harmonogram byl zopakován. 
 
Pan  – radar od Dubného nefunguje, pan Vališ zjistí závadu ve spolupráci s panem  
 
 
Skončeno v 20:08 
 
Zapsal: Vondrášková Simona 
 
 
 
 
Starosta:  Petra Voborská   dne: 
 
 
 
Ověřovatelé:  Eva Honnerová   dne:  
     
    
 

Štěpán Vališ    dne: 
 
 


